# 远东智慧能源股份有限公司 关于为安徽电缆股份有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- ●被担保人名称及是否为上市公司关联人:安徽电缆股份有限公司(以下简称"安 **缆"),安缆为远东智慧能源股份有限公司(以下简称"公司") 控股子公司。**
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次为安缆提供人民币 5,000.00 万元的担保。截至本公告披露日,为安缆提供的担保余额为人民币 14,100.00 万元。(本次担保额度在公司相关年度授权担保额度内)
  - ●本次担保有反担保。
  - ●公司不存在担保逾期的情形。
- ●特别风险提示:公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产 100%, 若被担 保人受国家政策、原材料价格大幅波动或其他不可抗力等原因发生完全或部分无法履 约的情况,公司可能存在承担担保金额范围内相应担保责任的风险。

### 一、担保情况概述

九江银行股份有限公司合肥分行为安缆提供授信服务, 期限一年, 公司为安缆提 供人民币5,000.00万元的担保并签订了《最高额保证合同》。

根据公司第九届董事会第二十六次会议(2022年4月25日)、2021年年度股东大 会(2022年5月16日)审议通过的《2022年度对外担保额度预计的议案》, 公司为安 缆的担保额度为人民币40,000.00万元,详情请见公司于2022年4月26日在《上海证券 报》、《证券时报》以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2022年度 对外担保额度预计的公告》(公告编号:临2022-043)。上述担保事项在已审议通过 的额度范围内。

## 二、被担保人基本情况

公司名称:安徽电缆股份有限公司

公司类型:股份有限公司

注册资本: 30,000.00万元人民币

注册地址:安徽省天长市安缆大道1号

法定代表人: 朱长彪

主营业务: 电线、电缆制造, 技术进出口, 货物进出口

安缆的主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

指标	2021 年 12 月 31 日 (经审计)	2022 年 6 月 30 日 (未经审计)
资产总额	151, 235. 10	161, 289. 46
负债总额	104, 563. 05	112, 130. 24
净资产	46, 672. 06	49, 159. 22
	2021 年度	2022 年 1-6 月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	231, 209. 16	129, 413. 32
净利润	5, 203. 70	3, 987. 16

为安缆提供审计服务的会计师事务所为具有从事证券、期货业务资格的公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)。

# 三、担保协议的主要内容

担保方式: 连带责任保证。

担保金额:人民币5,000.00万元。

担保期限: 主合同约定的债务履行期限届满之日起三年。

反担保情况: 反担保人为安缆其他少数股东, 反担保金额为公司担保金额的 25.25%, 反担保方式为连带共同保证。保证期间为自公司履行代偿责任后次日起算两 年。

#### 四、担保的必要性和合理性

本次为安缆提供担保属于正常的商业行为,本次担保不会影响公司持续经营能力、不会构成对公司及股东利益的损害。

#### 五、董事会意见

本次业务是为满足安缆生产经营的资金需求,确保其持续稳健发展,符合公司整体利益。安缆业务运行良好,具备良好的偿债能力,且安缆其他少数股东已提供连带责任保证。截至本公告披露日,为其提供的担保未发生过逾期情形。本次担保风险可控,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响。

## 六、累计担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司对外担保总额为838,068.97万元,实际担保余额为564,145.38万元,分别占公司2021年经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为224.16%、150.89%,其中:公司对全资/控股子公司的担保总额为795,637.47万元,实际担保余额为532,650.38万元,分别占公司2021年经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为212.81%、142.47%;公司对其他公司的担保总额为42,431.50万元,实际担保余额为31,495.00万元,分别占公司2021年经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为11.35%、8.42%,公司对外担保均不存在逾期情形。

特此公告。

远东智慧能源股份有限公司董事会 二〇二二年十月十一日